

Bie Fonden

Nordre Kajgade 4, 9500 Hobro
CVR-nr. 31 43 26 34

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 31.05.17

Michael Christiansen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 17

Fonden

Bie Fonden
c/o Mariagerfjord Kommune
Nordre Kajgade 4
9500 Hobro
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 31 43 26 34
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Erik Kirkegaard Mikkelsen, formand
Jette Grethe Rask, medlem
Hanne Thomsen
Kurt Vestergaard
Michael Christiansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jutlander Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Bie Fonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Hobro, den 20. maj 2017

Bestyrelsen

Erik Kirkegaard Mikkelsen
Formand

Jette Grethe Rask

Hanne Thomsen

Kurt Vestergaard

Michael Christiansen

Væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter består i renovering / ombygning samt udlejning af de fredede bygninger efter Bie's Bryggeri i Adelgade, Hobro.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -20.651 mod DKK -28.687 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 286.760.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ingen uddelingspolitik, idet fondens eventuelle overskud anvendes til at vedligeholde de fredede bygninger.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden efterlever alle anbefalinger for god fondsledelse, dog tilrettet fondens vedtægter og faktiske forhold.

Bestyrelsens sammensætning

I henhold til vedtægterne udpeges bestyrelsen af kommunen og andre interesseorganisationer. Udpegning sker for en 2 årig periode, idet dog medlemmer udpeget af kommunen sker for en 4-årig periode. Bestyrelsen søges sammensat af personer, der har kompetencer til at bidrage til fondens fremtidige virke, og derved skabe gode rammer for turistattraktionen Bie's Gård, Hobro.

Der er ikke fastsat aldersgrænser og kønskvoter for bestyrelsens medlemmer, da der lægges mere vægt på engagement og arbejdsindsats end alder og køn. Alle bestyrelsesmedlemmers indsats vurderes løbende.

Bestyrelsen består på nuværende tidspunkt af følgende medlemmer.

Erik Kirkegaard Mikkelsen, formand - indtrådt i 2008 - udpeget af kommunen.

Jette Grethe Rask - indtrådt i 2008 - udpeget af kommunen.

Hanne Thomsen - indtrådt i 2013 - udpeget af turistråd.

Kurt Vestergaard - indtrådt i 2008 - udpeget af Bie's Bryghus.

Michael Christiansen - indtrådt i 2017 - udpeget af erhvervsråd.

Bestyrelsen aflønnes ikke af fonden.

Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning	217.081	211.787
Andre eksterne omkostninger	-20.163	-18.949
Bruttofortjeneste	196.918	192.838
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.686	-154.594
Resultat af primær drift	46.232	38.244
Finansielle indtægter	0	20
Finansielle omkostninger	-72.708	-76.573
Finansielle poster i alt	-72.708	-76.553
Resultat før skat	-26.476	-38.309
1 Skat af årets resultat	5.825	9.622
Årets resultat	-20.651	-28.687
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-20.651	-28.687
I alt	-20.651	-28.687

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Grunde og bygninger	2.049.764	2.200.450
Materielle anlægsaktiver i alt	2.049.764	2.200.450
Anlægsaktiver i alt	2.049.764	2.200.450
Udskudt skatteaktiv	3.735	0
Tilgodehavender i alt	3.735	0
Likvide beholdninger	147.598	131.998
Omsætningsaktiver i alt	151.333	131.998
Aktiver i alt	2.201.097	2.332.448

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	-13.240	7.411
	Egenkapital i alt	286.760	307.411
	Hensættelser til udskudt skat	0	2.090
	Hensatte forpligtelser i alt	0	2.090
2	Anden gæld	1.772.432	1.881.602
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.772.432	1.881.602
2	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	109.170	105.158
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	18.288
	Anden gæld	13.735	17.899
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	141.905	141.345
	Gældsforpligtelser i alt	1.914.337	2.022.947
	Passiver i alt	2.201.097	2.332.448

	2016 DKK	2015 DKK
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-5.825	-9.622
I alt	-5.825	-9.622

2. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Anden gæld	109.170	1.292.482	1.881.602	1.986.760
I alt	109.170	1.292.482	1.881.602	1.986.760

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Fonden har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Ledelsen har i forbindelse med gennemgang af anlægsaktiverne konstateret, at der ikke er behov for ændring af de hidtil foretagne vurderinger af brugstider og restværdier, hvorfor implementeringen af den nye lov ikke har påvirket årets resultat. balancesummen og egenkapitalen pr. 31.12.16 er heller ikke påvirket.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Bygninger	20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.